

**Achiziționarea lucrărilor de reparație a
acoperișului din membrane bituminoase a
garajului din str.Bucuriei, nr.18A,
mun.Chișinău**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 541 997,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație la acoperișul din membrane bituminoase				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla	m2	58,80	44,21 43,20	2 599,40 2 540,40
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.5 straturi de ruberoid si stratul de protecție din bitum si pietris.K=3	m2	629,40	129,60 120,60	81 569,90 75 905,40
3	RpCK33C	Repararea scafelor maxim 25 cm latime,turnate pe loc, sclivisite din mortar de ciment marca M 100-T, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in perete, in camere mai mari de 16 mp	m	209,60	61,66 50,40	12 924,80 10 563,60
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	524,60	90,34 42,00	47 391,62 22 033,20
5	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T,	m2	524,60	60,37 28,80	31 667,94 15 108,60

1	2	3	4	5	6	7
		se adauga sau se scade. se adauga 2 cm K=4				
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	629,40	15,94 2,40	10 034,84 1 510,80
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu. Primul strat de membrane bituminoase-Bipoli pe baza de poliester.	m2	524,60	117,19 28,80	61 476,17 15 108,60
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu . Stratul superior de membrane bituminoase Bipoli pe baza de poliester	m2	524,60	129,26 28,80	67 810,67 15 108,60
9	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu - Primul strat de membrane bituminoase Bipoli pe baza de poliester	m2	104,80	121,44 28,80	12 726,69 3 018,00
10	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu . Stratul superior de membrane bituminoase Bipoli pe baza de poliester	m2	104,80	129,26 28,80	13 546,61 3 018,00
11	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru aeratoare	buc	12,00	69,00 69,00	828,00 828,00
12	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla	buc	12,00	356,92 135,00	4 283,00 1 620,00

1	2	3	4	5	6	7
		zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm (Aeratoare)				
13	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	226,44 66,00	452,87 132,00
14	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	112,00	267,86 72,60	30 000,17 8 131,20
15	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m - mortar, membrane bituminoase	t	21,00	351,60 351,60	7 383,60 7 383,60
16	TRI1AA09 F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t	21,00	24,00 24,00	504,00 504,00
17	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	21,00	33,00 33,00	693,00 693,00
18	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	21,00	21,71 0,00	456,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			386 349,28
		Total Lucrari de reparatie la acoperisul din membrane bituminoase Inclusiv salariu				386 349,28 183 207,00

	Total	lei	386 349,28
	CNAM	24 %	43 969,68
	Cheltuieli de transport	2 %	3 807,20
	Cheltuieli de regie	2 %	8 682,52

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	2 %			8 856,17
		Total				451 664,85
		TVA	20 %			90 332,97
		Total deviz: Inclusiv salariu				541 997,82
						183 207,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)